Gambaran Umum Lokasi Penelitian

1. MIN 3 Ponorogo

a. Sejarah Berdirinya MIN 3 Ponorogo

Pada awalnya Madrasah ini bernama Madrasah Ibtida’iyah Pesantren

Sabilil Muttaqien (MI PSM) Janti yang berpusat di Takeran Kabupaten

Magetan. Madrasah ini berdiri pada hari kamis tanggal 27 Januari 1966 atau

5 Syawal 1385 Hijriyah. Harapan Yayasan PSM, Madrasah ini tidak hanya

menjadi MI swasta tetapi menjadi MI Negeri. Tepatnya pada tanggal 18

Maret 1985 dengan surat keputusan Kepala Kantor Wilayah Depag Propinsi

Jawa Timur No. Wm. 06-02/1326/SKP/1989, MI PSM Janti menjadi

Madrasah filial (Kelas Jauh) MIN Lengkong Sukorejo Ponorogo.48